
 

 

 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\LETIZIA ROSSI\lr\2013\ORDINANZE PER MOTIVI VARI\2013 VARIE\663 2013 PEDONALIZZAZIONE CENTRO ROGERS.doc 

                   U.O. Ufficio Traffico  
 
 

ORDINANZA N° 663   del:  16 NOVEMBRE 2013 
 

       
 
      IL DIRIGENTE 

 
 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992, con i quali si dà facoltà ai 
Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni, a carattere permanente o temporaneo riguardo la 
circolazione veicolare sulle strade comunali; 
 
VISTO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 02-02-1999 è stato approvato il piano 
generale del traffico urbano del Comune di Scandicci con il quale si confermano le scelte 
dell’Amministrazione in materia di aree pedonali e zone a traffico limitato; 
 
VISTO il progetto del Nuovo Centro Direzionale “Project Financing - Nuovo Centro Civico e Stazione 
Tramvia” che prevede la riqualificazione del Nuovo Piazzale della Resistenza, Via Pantin, Via 
Francoforte sull’Oder, riorganizzando la  viabilità e la fruizione degli spazi pubblici; 
 
PRESO ATTO che il suddetto progetto prevede di riorganizzare e rendere complessivamente più 
razionale la circolazione veicolare su Via Francoforte sull’Oder, Via 78 Rgt. Lupi di Toscana, Via Rialdoli; 
 
PRESO ATTO che il suddetto progetto prevede l’istituzione con relativa delimitazione dell’area pedonale 
nella via Pantin nel tratto compreso fra Via Rialdoli e Via Francoforte sull’Oder e sul Nuovo Piazzale 
della Resistenza; 
 
RITENUTO opportuno, per omogeneità e continuità territoriale, che la nuova area pedonale sia definita 
in analogia a quanto già in essere nell’adiacente area pedonale di Via Pascoli; 
 
CONSIDERATO che la delimitazione dell’area pedonale nella via Pantin nel tratto compreso fra Via 
Rialdoli e Via Francoforte sull’Oder e sul Nuovo Piazzale della Resistenza è stata approvata da Delibera 
di Giunta Comunale n. 166 del 15-10-2013; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lvo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 
 
VISTO l’esito del sopralluogo effettuato dal personale della Polizia Municipale; 
 
 

 
 
 



ORDINA 
 
Che, con decorrenza dalle ore 9,00 del giorno LUNEDI 18 NOVEMBRE 2013 , sia istituito quanto 
segue: 
 
1. DIVIETO DI TRANSITO A TUTTI I VEICOLI dalle 00,0 0 alle 24,00 di TUTTI I GIORNI FERIALI E 

FESTIVI  
 
su Via Pantin nel tratto compreso fra Via Rialdoli e Via Francoforte sull’Oder e  
sul Nuovo Piazzale della Resistenza ricompresa nel perimetro Via Francoforte sull’Oder, Via 78° 
Reggimento Lupi di Toscana, Via Rialdoli, Via Luzi 
 
 
ad eccezione delle seguenti deroghe:   

 
� velocipedi : è consentito il solo transito rimanendo il divieto di sosta 0 – 24 con rimozione su 

tutta la sede stradale ad esclusione delle zone espressamente dedicate; 
 
� veicoli dell’azienda che effettua il servizio di  spazzamento stradale: è consentito il 

transito e la fermata per il tempo necessario all’espletamento del servizio; 
 
� veicoli di Polizia e di Soccorso ; 

 
� veicoli autorizzati  dal settore Polizia Municipale per eccezionali e temporanee necessità 

non rientranti nelle summenzionate deroghe. 
 
Le deroghe previste nei casi sopraelencati sono subordinate al rispetto da parte dei conducenti 
dell’obbligo di circolare mantenendosi in prossimità del margine destro della carreggiata, a velocità 
regolata in modo tale che sia evitato ogni pericolo per la sicurezza delle persone e il danneggiamento 
dell’arredo urbano e siano adottate tutte le precauzioni e cautele necessarie, avuto riguardo alle 
caratteristiche stradali e del traffico pedonale, al quale è dovuto comunque e sempre la precedenza. 
 
La fermata e la sosta, inoltre, quando prevista dalle deroghe sopra elencate sono consentite nei soli casi 
in cui esse non costituiscano intralcio al traffico veicolare e pedonale. 
 
 
2. ISTITUZIONE e REALIZZAZIONE DI ATTRAVERSAMENTO P EDONALE  
su Via Francoforte sull’Oder all’intersezione con Via Pascoli di dimensioni maggiorate tali che occupi 
tutta l’area di intersezione sopra menzionata; 
 
 
3. ISTITUZIONE LIMITE DI VELOCITA’ di  30 km/h  
su Via Francoforte sull’Oder nel tratto compreso fra Via Luzi e Via Turri; 
 
 
4. ISTITUZIONE LIMITE DI VELOCITA’ di  30 km/h  
su Via Rialdoli nel tratto compreso fra Via 78 Rgt. Lupi di Toscana Via Donizetti  e Via Pantin; 
 

 
DISPONE 

 
� che vengano revocati i provvedimenti precedentemente a dottati, incompatibili con quanto 

istituito con il presente atto;  



� che  venga collocata la prescritta segnaletica stradale, apponendo almeno 48 ore prima la 
segnaletica concernente i divieti di sosta; 

� che  gli Agenti della Polizia Municipale ed a chiunque spetti, sono incaricati di far rispettare la 
presente ordinanza. 

 
AVVERTE 

 
Che i trasgressori della medesima saranno puniti ai sensi di legge. 
che  contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti o, in 
alternativa, al T.A.R.  entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione. 
 
(lr) 
 

 
 
 
 
IL VICE COMANDANTE 

 Funzionario del Settore Polizia Municipale 
      Dott. Giuseppe Mastursi 

 
 


